



GARRAIO PUBLIKOAN ALDAKETAK AZAROAREN 10EAN, IGANDEA, BEHOBIA-DONOSTIA DELA ETA

Behobia Donostia lasterketaren 49. edizioak nahitaezko egiten du Irun, Donostia, eta Bidaso-.Oarsoaldea Donostiarekin lotzen duen garraio publikoan aldaketak egitea hiritarrei zerbitzu ona eman aldera

Alde batetik, lasterketarekin bat egiten duten ibilbideen nondik norakoa aldatzen da paradak lekuz aldatuz eta ordutegiak moldatuz.

Bestalde, zenbait kasutan igandeetako ohiko zerbitzua indartzen da Behobia eta Donostia irisgarriago egiteko

Gipuzkoako Garraio Agintaritzak barkamena eskatzen dizue aldaketa hauek eragin ditzaketen eragozpenak direla eta.

Jarraian aldaketak



7:00etatik 17:00etara ibilbideetan eta geltokietan aldaketak egingo dira lasterketak eragindako tartetean.

5 B.BERRI, 16 IGELDO, 18 SEMINARIO ETA 25 B.BERRI-AÑORGA

- 7:00etatik 09:45era eta 15:00etatik 17:00etara gutxi gorabehera, **Boulevard eta Gipuzkoa plazako geltokiak Okendo kalera** eramango dira.
- 09:45etik 15:00etara gutxi gorabehera, amaierako geltokia **Zubieta kalean edo Londres hotelean** egongo da. **Boulevard, Okendo kale eta Gipuzkoa plazako** geltokiak zerbitzurik gabe egongo dira. Jaisteko geldialdia Askatasunaren hiribidean egingo da.

21-MUTUALITATEAK-ANOETA, 26 AMARA-MARTUTENE ETA 28 AMARA-OSPITALEAK

- 7:00etatik 09:45era eta 15:00etatik 17:00etara gutxi gorabehera, amaierako geldialdia **Okendo kalean** egingo da. **Boulevardeko** geldialdiak **Okendo kalean** egingo dira.



- 09:00etatik 15:00etara gutxi gorabehera, **amaierako geldialdia Urbietan** kalean egingo da. **Boulevard eta Okendo kaleko** geltokiak **zerbitzurik gabe** egongo dira. Jaisteko geldialdia Askatasunaren hiribidean egingo da.

8 GROS-INTXAURRONDO, 9 EGIA-INTXAURRONDO eta 29 INTXAURRONDO-HEGOA

- 7:00etatik 15:00etara gutxi gorabehera, **amaierako geldialdia Etxaide kalean** egingo da. Kursualen ez da geldialdirik egingo eta **Boulevard eta Askatasunaren hiribideko** geldialdiak **Etxaide kalean** egingo dira.
- 15:00etatik 17:00etara, **Boulevard eta Askatasunaren hiribideko** geldialdiak **Legazpi kalean** egingo dira.

13-ALTZA

- Erdialderantz:
- 7:00etatik 9:30era Nafarroa hiribideko eta Kursaleko geldialdiak kenduko dira eta Galtzada Nagusira eta Kolon pasealekuko 27ra eramango dira.
- 9:30etik 14:30era gutxi gorabehera, Mirakruz gaineko, Ulia, Toki Eder eta Groseko geldialdi guztiak **Ategorrieta 31n, Galtzada Nagusian eta Kolon pasealekuan** egingo dira. Linea horien erabiltzaileek 8, 29 eta 31 lineak erabili ditzakete alternatiba gisa, Zubiaurre pasealekuan, Erdialderantz.
- Altzarantz: 7:00etatik 15:00etara gutxi gorabehera, **Boulevardeko geldialdia Askatasunaren hiribidean** egingo da.

14-BIDEBIETA

- Erdialderantz: Zerbitzuaren hasieratik 14:30 ingurura, amaierako geldialdia Pasai San Pedro-Bidebietan egingo du (L38 geltokia) San Pedrorantz, eta hortik aurrera Bidebieta, Elosegi 283, Mirakruz gain, Ulia, Elosegi 43 eta Ategorrieta 65eko geltoki guztiak zerbitzurik gabe egongo dira.
- Bidebietarantz: Gipuzkoa plaza eta Askatasunaren hiribideko 7a **Askatasunaren hiribideko** 3ra pasatuko dira.

24-ALTZA-GROS-ANTIGUA

- Erdialderantz, 9:30etik 14:30era gutxi gorabehera, Mirakruz gain, Toki Eder eta Nafarroa Hiribideko geltokiak zerbitzurik gabe egongo dira, eta Galtzada Nagusiko 27an geldituko dira.



31 INTXAURRONDO-OSPITALEAK-ALTZA

-Erdialderantz doazenean, 9:30etik 14:30era gutxi gorabehera, Zubiaurre zubiaren biribilgunean jiratu eta **8. eta 29. lineek Zubiaurren egiten dituzten ibilbide eta geldialdi berak** egingo dituzte. Mirakruz gain, Ulia, Toki Eder eta **Ategorrieta 41ean** ez dira geldituko, eta **Ategorrieta 31ra aldatuko** dira. **Kursaaleko geldialdia Kolon pasealekuko 21era** aldatuko da eta **Boulevard 19koa Askatasunaren hiribideko 18an** egingo da.

33 LARRATXO-INTX.-BERIO

- Beriorantz, 9.30etik 14:30era, Ategorrieta 65eko eta Ategorrieta 41eko geldialdiak Ategorrieta 31ra aldatuko dira.

37. RODIL – ZORROAGA

-Rodilerantz, 9:30etik 14:30era gutxi gorabehera, Pinares eta Euskal Herria, Jai Alai, Fernando Sasiain eta Rodilgo geltoki guztiak bertan behera geratuko dira. Geldialdiak Iparragirre kalean, Zurriolan eta Groseko Anbulatorioan egingo ditu.

-Zorroagarantz, 9:30etik 14:30era gutxi gorabehera, Mariaren Bihotza, Zurriola-Kursaal, Gipuzkoa plaza eta Askatasunaren hiribidean ez da geldialdirik egingo, eta Nafarroa hiribidera, Jai-Alaira, Galtza Nagusira (L14 geldialdia) eta Kolon pasealekuko 21era aldatuko dira, eta gero Frantzia pasealekutik aurrera hartuko du bere ohiko bidea.

38 ALTZA-TRINTXERPE-MOLINAO

9:30etik 14:30era gutxi gorabehera, Trintxerpe inguru osoan ezingo da zirkulatu eta, ondorioz, Trintxerpe, Juan XXIII – Bidebieta geltokietan ez da zerbitzurik egongo. Kontadoreetako biribilgunearen atzean, Herrerarantz, Elozegi eta Herrerako geltokiak zerbitzurik gabe egongo dira. Geldialdiak San Pedro, Bidebieta eta Txingurrin egingo dira.

Informazio gehiagorako, kontsultatu Dbus-en webgunean (www.dbus.es) edo jar zaitez Dbusekin harremanetan 943 000 200 telefono zenbakira deituta.



E01

DONIBANE - DONOSTIA

Goizean, azkenengo irteerak mozketa baino lehen:

Donostiatik (Gipuzkoa Enparantza) Donibanera: 08'40 tan

Donibanetik Donostiara 09'03 tan

Aurreikusten dugu **Donibanetik** berriz irtetea **14'03 etan**.

Altamirako (Lezo) biribilgunea trafikoari moztuta irauten duen bitartean, ibilbidea bi norabideetan izango da:

ERREENTERIA (Gaberrota) – DONOSTIA.

E01, E02, E05, E09 y E27.

09'30 etatik 15'00 ak arte gutxi gora behera, Gipuzkoa enp. eta Okendo kaleko geltokiak ezabatzen dira.

Gertueneko geltokia: **MIRAKRUZ KALEA 26. Zkia.**

E01, E02, E05 y E27

09'15 etatik 15'00 ak arte gutxi gora behera, **Donostiarantz** jarraian aipaturiko geltokiak ezabatzen dira.

PASAI ANTZO, BUENAVISTA eta ESKALERILAK

GERTUENEO GELTOKIA: KAPUTXINOETAKO BIRIBILGUNEA eta MOLINAOKO BIRIBILGUNEA

E08

TRINTXERPE ALTO - DONOSTIA

Zerbitzua **14'50 etan** hasiko da. (Goizean ez dago zerbitzurik.)

E09

SAN PEDRO - DONOSTIA

San pedrotik azkenengo irteera **09'20 tan**.

09'40 etatik 14'30 etara gutxi gora behera, lehenengo eta azkeneko irteera **"CARBONES"** – en izango da. (Portuko sarreraren ondoan.)

E21 HONDARRIBIA - DONOSTIA - AIREPORTUA (AP 8)

09'etatik 15'etara gutxi gora behera, Donostiako sarbidearen Loiolako Erriberak, Mundaiz zubia, M^a Kristina zubia eta Gipuzkoa enparantzako geltokiak ezabatzen dira.

Gertueneko geltokia: **Donostiako TREN GELTOKIA,**

Geltoki honetatik linia honen ohizko ibilbide eta ordutegiekin irtengo gara.



E25

HONDARRIBIA - IRUN

Goizean, azkenengo irteera mozketak baino lehen:

Irundik (F. CALBETON) Hondarribira: 09'05 h.

Zerbitzua posiblea den bezain laster indarberrituko dugu.

Mozketak irauten duen bitartean, jarraian aipatzen dugun ibilbidea egingo dugu:

Hondarribia kalea eta azkenengo geltokia **Zubiaurre Kalea izango da. Irteerak Hondarribia kalea 2.zkiatik** izango dira ohizko ordutegi eta ibilbidearekin.

E27

HONDARRIBIA - IRUN - DONOSTIA

Goizean, autobusa pasako den azkeneko gutxi gora beherako ordutegia:

Irundik (Gipuzkoa etorb. 6. Zkia.) Donostiara: 09'10 h.

Zerbitzua posiblea den bezain laster indarberrituko dugu.

Mozketak irauten duen bitartean lehenengo eta azkenengo geltokia **HONDARRIBIA Kalea (Gurutze gorria)** izango da.



Euskotrenek tren zerbitzu berezia eskainiko du Lasarte-Oria/Donostia linean igande goizean,

Zerbitzu berezi hauek igandeetako ohiko ordutegia osatzen dute.

IRTEERAK LASARTE ORIATIK HENDAIARA

- Geltoki guztietan egingo dute geldialdia: 7:30, 8:00, 8:30, 9:00 eta 9:30 ean.
- Errekalde, Añorga, Lugaritz, Donostia, Anoeta, Irun Ficoba eta Hendaian geldituko dira soilik: 7:50 ean (Irun Ficobaraino).

IRTEERAK DONOSTIATIK HENDAIARA

- Geltoki guztietan egingo dute geldialdia: 7:15, 7:45, 7:52 (Irun Ficobaraino), 8:15, 8:45, 8:52, 9:00, 9:15 eta 9:45 ean.
- Donostia, Anoeta, Irun Ficoba eta Hendaian geldituko dira soilik: 7:40, 8:07 (Irun Ficobaraino), 8:30, 8:37 eta 9:35 ean.

IRTEERAK ZUMAIATIK HENDAIARA

- Zumaia eta Anoeta arteko geltoki guztietan eta Irun Ficoban eta Hendaian geldituko dira soilik: 7:41 ean.

Ordutegian taula hemen:



Gipuzkoako Garraioak
Gipuzkoako Garraioaren
Lurralde Agintaritza

Transportes de Gipuzkoa
Autoridad Territorial del
Transporte de Gipuzkoa

<http://www.euskotren.es/sites/www2.euskotren.es/files/131110%20Behobia-SS.pdf>

http://ws.behobia-sansebastian.com/akting/files/EUSKOTREN-HORARIOS_BEHOBIA_2013.pdf



Goizean zehar ohiko zerbitzua indartuko da

- Tren bat Zumarragatik irtengo da
- 4 Tolosatik
- 6 Donostiatik

Ordutegien taula [hemen](#)

http://ws.behobia-sansebastian.com/akting/files/RENFE-HORARIOS_BEHOBIA_2013.pdf



IRUNBUS

Datorren igandean, azaroak 10, Behobia Donostia lasterketa egingo dela eta, hiriko autobusen zerbitzuek ondoko aldaketak izango dituzte beren ibilbidean:

LINEA 1 ZAISA-OSPITALEA

Goizeko lehen zerbitzutik **eguerdiko 13:30 arte** (gutxi gorabehera); batetik, irteera gunea muntatzeko, desmuntatzeko eta garbitzeko lanengatik eta, bestetik, korrikalari pilatuko direlako, autobusa ezingo da Behobiara iritsi eta hori dela Oxinbiribileko biribilgunean amaituko du ibilbidea.

9:15etik eta 12:15era arte (gutxi gorabehera), Korrikalariak atera eta Irungo kaleetan zehar ibiliko direnez, linea hori bakarrik ibiliko da Ospitalearen eta Hondarribia kalearen artean.

LINEA 2 ERDIALDEA-BENTAK



9:15etik eta **12:15era arte** (gutxi gorabehera), korrikalariak atera eta Irungo kaleetan zehar ibiliko direnez, autobusa ezingo da ibili ohiko ibilbidean; beraz, zerbitzua bertan behera geratuko da ordu-tarte horretan.

LINEA 3

9:15etik eta 12:15era arte (gutxi gorabehera), eta korrikalariak atera eta Irungo kaleetan zehar ibiliko direnez, autobusak ohiko ibilbidea aldatuko du eta ez da ibiliko Nafarroako hiribidean zehar joaneko norabidean, ezta Uranzu kalean ere itzultzeko norabidean ere. Arbesetik –Alzukaiatz kaletik - Uztapide Bertsolari kaletik, Santa Elena zubitik (han abiapuntu geralekua egingo da) eta Ermita kaletik jarraituko du, Arbesetik Artiarantz ohiko ibilbidetik.

Aldaketa horietatik kanpo geratzen diren geraleku guztiak ez dira erabiliko trafikoa moztuta ez dagoen bitartean.

Oharra: Ordutegi guztiak gutxi gorabeherakoak dira; izan ere, lasterketaren abagune zehatzek ordutegi horiek zertxobait aldatzea ekarri ahal baitute.